Página 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2026

O Conselho Regional de Medicina do Paraná, no uso de suas atribuições, em obediência ao que dispõe o §3° do

artigo 75 da Lei n° 14.133/21, manifesta seu interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados,

para fins de seleção da proposta mais vantajosa para:

CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO

- Contratação de empresa especializada na renovação, com upgrade, do fornecimento de solução empresarial
de Segurança para proteção de dados em dispositivos finais, Kaspersky Endpoint Security for Business.

- 250 LICENÇAS ANTIVÍRUS KASPERSKY NEXT EDR OPTIMUM PARA 12 MESES.

OBS.: Com o objetivo de dar continuidade à proteção da nossa rede e banco de dados, sem a necessidade de
realizar migrações ou a implementação de uma nova solução, necessário efetivar a aquisição da renovação do
antivírus que já está em atividade no CRM-PR, trata-se do Kaspersky Endpoint Security for Business, já
instalado, configurado e operante em todo parque tecnológico.

Data limite para apresentação de propostas: 05/02/2026

Enviar para o e-mail: comercial@crmpr.org.br

Critério de julgamento: menor preço

Demais informações atinentes ao processo encontram-se à disposição dos interessados no Departamento

Comercial, favor entrar em contato (41) 3240-7808 ou comercial@crmpr.org.br.

Curitiba, 30 de janeiro de 2026.